
 
 

UCHWAŁA NR VII/27/2024 
RADY GMINY DASZYNA 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888) 
oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) 
i art. 9, art. 28 § 4, art 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2383, poz. 2760, z 2024 r., poz. 879) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na 
rachunek bankowy Gminy Daszyna w terminie 6 dni następujących po dniu, w którym zgodnie z przepisami 
prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy w Daszynie lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty funkcji, z którą było związane 
wyznaczenie na inkasenta. 

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w podatkach i opłatach lokalnych w wysokości 5% zainkasowanej 
kwoty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Daszyna. 

§ 8. Tracą moc uchwała nr XVII/80/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 25 września 2015 r. w sprawie 
poboru podatków i opłat w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia (Dz. U. Woj. Łódzkiego 
z 2015 r., poz. 3731) zmieniona uchwałą nr LIV/288/2017 Rady Gminy w Daszynie z dnia 28 grudnia 
2017 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat 
w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2018 r., poz. 297) zmieniona 
uchwałą nr LXXI/345/2023 Rady Gminy Daszyna z dnia 23 lutego 2023 r.  sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/80/2015 z dnia września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa i określenia 
wysokości wynagrodzenia (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2023 r., poz. 2274), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 7972



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Daszyna 

 
 

Tadeusz Dymny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7972



Załącznik do uchwały Nr VII/27/2024 

Rady Gminy Daszyna 

z dnia 8 października 2024 r. 

LISTA SOŁTYSÓW - INKASENTÓW PODATKÓW I OPŁAT 

Lp.  Nazwa sołectwa Imię i nazwisko sołtysa - inkasenta 
1 Daszyna Monika Olczak 
2 Drzykozy Jan Gąsiorowicz 
3 Gąsiorów Krzysztof Gąsiorowicz 
4 Jabłonna Katarzyna Kamińska 
5 Jacków Grzegorz Rosiak 
6 Jarochów Beata Malarska 
7 Jarochówek Jadwiga Kaczmarek 
8 Koryta Anna Graczyk 
9 Krężelewice Kazimiera Matusiak 
10 Łubno Katarzyna Kaczmarek 
11 Mazew Jan Walczak 
12 Mazew Kolonia Krzysztof Budka 
13 Nowa Żelazna Mariusz Witkowski 
14 Stara Żelazna Wiesław Sikorski 
15 Nowy Sławoszew Anna Kaczmarek 
16 Stary Sławoszew Tadeusz Kaczmarek 
17 Osędowice Michał Bawej 
18 Rzędków Andrzej Olesiński 
19 Siedlew Elżbieta Żurawicz 
20 Upale Jadwiga Krysztofiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7972


	UCHWAŁA NR VII/27/2024 RADY GMINY DASZYNA z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - LISTA SOŁTYSÓW - INKASENTÓW PODATKÓW I OPŁAT

		2024-10-10T12:16:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




